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 Protokół  nr XLIX/2018 
z Nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 

odbytej w dniu 10 kwietnia 2018 r. 
w sali konferencyjnej Rządcówce w Łęce Opatowskiej. 

 
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 
 
Przewodniczący Rady Gminy Michał Jerczyński  o godz. 14:05 otworzył Nadzwyczajną sesję 
i po powitaniu radnych, sołtysów, wójta z pracownikami urzędu, zaproszonych gości, 
przedstawicieli lokalnej prasy oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie  
w posiedzeniu uczestniczy 15-stu radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy - Adam Kopis 
- Skarbnik Gminy – Alina Brząkała 
- Sekretarz Gminy   -  Małgorzata Gąszczak 
- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska -                                                                                                    
  Tomasz Jerczyński,  
- Kierownik Centrum Usług Wspólnych – Barbara Kulak, 
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Aniela Lipińska, 
- Inspektor ds. wojskowych i OC – Renata Woźnica, 
- Inspektor ds. gospodarki gruntami – Anna Pilarek, 
- oraz sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 2 i 3 do  
   niniejszego  protokołu. 
 
 
Idąc dalej, Przewodniczący Rady zabrał głos i wyjaśnił, iż nadzwyczajność sesji wynika  
z faktu, iż wpłynęła skarga mieszkańca Gminy Łęka Opatowska na Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego w miejscowości Piaski. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa mamy czas na odpowiedz w drodze uchwały do 14 kwietnia br. wobec 
czego na wniosek Wójta Gminy Łęka Opatowska została zwołana sesja nadzwyczajna.  
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad 
 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza  

z wykonania uchwał Rady. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2018 rok, 
2) przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Poznaniu skargi 

Lecha Jóźwiakowskiego na Uchwałę Nr XXXIX/181/2017 Rady Gminy Łęka 
Opatowska z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego 
w miejscowości Piaski wraz z odpowiedzią na skargę oraz aktami sprawy. 

7. Informacja o podjętych zarządzeniach w sprawie gospodarowania nieruchomościami. 
8. Interpelacje i zapytania radnych. 
9. Wolne wnioski i informacje. 
10. Zakończenie obrad XLIX Sesji Rady Gminy. 
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Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie proponowany 
porządek obrad. „Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 15- stu radnych. 
 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji 
 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez 
uprzedniego czytania. Protokół z XLVIII sesji był dostępny w biurze rady oraz był wyłożony 
do wglądu przed sesją. Przewodniczący Rady spytał czy ktoś z radnych ma uwagi do 
protokołu lub prosi o odczytanie fragmentu protokołu. Nikt nie zabrał głosu. W związku z 
powyższym Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania w/w protokołu. 
 
Przewodniczący Rady spytał radnych kto jest za przyjęciem protokołu  
z poprzedniej sesji – „za” przyjęciem protokołu głosowało 15-stu radnych jednogłośnie. 
 
Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady, który przedstawił informację o działaniach w okresie 
międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku 
obrad.  
 
Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza  
z wykonania uchwał Rady. 
 
Zgodnie z paragrafem 38 Statutu Gminy Łęka Opatowska Wójt złożył sprawozdanie za okres 
od  28.03.2018 r. do 10.04.2018 r., które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku 
obrad.  
 
Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
W tym punkcie obrad radni rozpatrzyli następujące projekty uchwał: 
 
 

1) Nr XLVIII/228/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka 

Opatowska na 2018 rok, 

 
Głos zabrała Skarbnik Gminy – A. Brząkała, która omówiła zmiany uchwały budżetowej 
Gminy Łęka Opatowska na 2018 rok, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 
 
Następnie głos zabrał Wójt Gminy: „Nie wszyscy Państwo byli obecni na posiedzeniu komisji, 
wobec powyższego ponownie przybliżę Państwu kwestię związaną z wodą na terenie naszej 
gminy, która jest niezmiernie ważna i istotna. Proszę Wysoką Radę, aby podjąć stosowne 
decyzje przede wszystkim finansowe. Mamy poprzez 5 odwiertów informacje z firmy  
z Poznania o tym, że woda jest. Jestem po wstępnych rozmowach z właścicielami gruntów, 
aby podjąć kolejne działania w tym wymiarze. Natomiast to co Pani Skarbnik przed chwilą 
przedstawiła te stosowne zakupy, które dotyczyły stacji uzdatniania wody w Mariance 
Siemieńskiej, są w tym celu, aby tam rzeczywiście była woda najczystsza i oby ciśnienie  
w kranach wróciło jak najszybciej do normy”.  
 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący odczytał projekt w/w uchwały. 
 
 W tym momencie o godz. 14.10 z powodu alarmu pożarowego salę posiedzeń opuścił 
Radny Rogalewski 
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Po odczytaniu projektu uchwały, Rada Gminy w obecności 14-stu radnych 
uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XLIX/228/2018  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2018 rok. 
 

2) Nr XLIX/229/2018 w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi 
Administracyjnemu w Poznaniu skargi Lecha Jóźwiakowskiego na 
Uchwałę Nr XXXIX/181/2017 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 
30 czerwca 2017 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego 
w miejscowości Piaski wraz z odpowiedzią na skargę oraz aktami sprawy. 

 
Głos zabrała Inspektor ds. gospodarki gruntami – A. Pilarek, która odczytała odpowiedź na 
skargę na Uchwałę Nr XXXIX/181/2017 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 30 czerwca 
2017 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru zlokalizowanego w miejscowości Piaski która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt w/w uchwały. 
W tym momencie o godz. 14.39 wyszedł z sali posiedzeń Radny Olbrych.  
 
Po odczytaniu projektu uchwały, Rada Gminy w obecności 13-stu radnych 
uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XLIX/229/2018 
w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi Administracyjnemu w Poznaniu skargi 
Lecha Jóźwiakowskiego na Uchwałę Nr XXXIX/181/2017 Rady Gminy Łęka Opatowska 
z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego w miejscowości 
Piaski wraz z odpowiedzią na skargę oraz aktami sprawy. 
 
W tym momencie o godz. 14.41 wrócił na salę posiedzeń Radny Olbrych.  
 
Ad. 7.  Informacja o podjętych zarządzeniach w sprawie gospodarowania 
nieruchomościami. 
 
W tym momencie o godz. 14.43 wyszedł z sali posiedzeń Radny Wiatrak.  
 
Głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił informację o podjętych zarządzeniach  
w sprawie gospodarowania nieruchomościami, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Brak interpelacji. 
 
Ad. 9. Wolne wnioski i informacje. 
 
Jako pierwszy głos zabrał Radny Pacyna: „Mam pytanie do Radnego Powiatowego czy 
rolnicy są zwolnieni z opłaty za zajęcie pasa drogowego przy drogach powiatowych?”  
 
W tym momencie o godz. 14.44 wyszli z sali posiedzeń Radny Zalewski i Radna Krzymińska.  
 
Odpowiedzi udzielił Radny Powiatowy D. Gąszczak: „Myślę, że po raz drugi będę zgłaszał tą 
kwestię, do Dyrekcji Powiatowego Zarządu Dróg, żeby tematem się zajęli. 

Odnośnie planowanej wylewki na drodze krajowej nr 11 na odcinku Piaski – Łęka 
Opatowska myślę, że w tym temacie może warto by podjąć twarde stanowisko w sprawie 
wykonania lewoskrętów. Bo jak nakładka będzie wykonana to ten temat pójdzie w 
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niepamięć. Parę lat już to trwa także nie wiem jakie jest stanowisko Rady Gminy i Pana 
Wójta, ale może kosztem nawet tego, żeby opóźnić wykonanie tej nakładki a powalczyć o 
zjazdy w Piaskach. My ze strony Rady Powiatu chętnie wystosujemy pismo w tej sprawie.  
Następna sprawa w listopadzie zgłaszałem u Pana Kierownika wycięcie krzewów 5 letnich 
na ulicy Parkowej w Łęce Opatowskiej. Wiem, że jeszcze jest ten czas, że można by to było 
zrobić. Robi się już duży busz, tak więc ponawiam prośbę”. 
 
Radny Bartosik: „Odnośnie rowów przy drogach powiatowych, które są bardzo 
zanieczyszczone min. przez szkło, plastik jak przyjdą kosiarki, to wtedy dopiero zrobi się 
bałagan. Czy nie lepiej tego wysprzątać wcześniej? Na krajowej drodze nr 11 już 
posprzątano.” 
 
Radny Powiatowy D. Gąszczak: „Z tego co wiem to co roku jest sprzątane po zimie. 
Odnośnie dróg co raz więcej ludzi upiększa sobie tereny przy posesjach. Kładzie kostkę 
brukową, sieje trawniki, likwidując rowy co powoduje szybsze niszczenie tych dróg. To też 
jest coraz większy problem. Jeżeli właściciel nie ma pozwolenia na przebudowę to normalnie 
powinno być to rozebrane. Nie twierdzę, że wszyscy mieszkańcy robią to nielegalnie, bo 
znam osoby które takie pozwolenia mają”. 
 
Sołtys Wsi Zmyślona Słupska: „Odnośnie studzienek na drodze powiatowej przyjechali z 
powiatu zabezpieczyć i tak do tej pory to zostało”. 
 
Radny Powiatowy D. Gąszczak: „Przyjąłem do wiadomości przekażę dalej”. 
 
Wójt Gminy: „Jako współgospodarz pragnę podziękować za wykonany kawałek nawierzchni 
na odcinku Łęka Opatowska – Raków. Jeżeli chodzi o twarde stanowisko Panie Radny 
Powiatowy to nasze stanowisko jako Rady Gminy wobec Generalnej Dyrekcji Dróg i 
Autostrad Oddział w Poznaniu jest jednoznaczne i ono na przestrzeni tego 3,5 roku się nie 
zmieniło. Dla mnie istotą rzeczy są nie tylko lewoskręty, ale i też ciąg pieszo-rowerowy na 
odcinku od Trzebienia do Piasek, bo sam jeżdżę i widzę w godzinach porannych jak idą 
pielgrzymki wzdłuż drogi krajowej nr 11 i wszystko jest dobrze i będzie dobrze do pierwszej 
tragedii, której nikomu nie życzę i nie chciałbym jako gospodarz gminy cokolwiek w tym 
temacie weryfikować. Nie wiem jak mogę inaczej dotrzeć czy poprzez zestawienia, które z 
Policji dostawałem, gdzie pisaliśmy stosowne z referatu pisma i decyzje oraz stanowisko 
Rady Gminy. Dzisiaj powiem tak, że mogę je powielić. Jutro chciałbym móc się krótko 
spotkać w tej sprawie, bo jadę w całkiem innych kwestiach, ale nie ukrywam chciałbym 
zamienić chociaż słowo z Panem Dyrektorem czy można w tym temacie cokolwiek jeszcze 
spróbować zrobić. Myślę, że nie tędy droga, bo trzeba starać się na tyle na ile to jest możliwe 
negocjować kwestie związane z poprawą bezpieczeństwa dla mieszkańców naszej gminy i 
wszystkich, których tutaj przy drodze krajowej nr 11 funkcjonują w ciągu dnia idąc i jeżdżąc 
do pracy tam i z powrotem na godzinę 6.00 i około godziny 16.00. Można by policzyć dane 
statystyczne ruchu pieszego, rowerowego i samochodowego i to przedstawić. 
Następna kwestia to budowa sieci szerokopasmowej, która budowana jest obecnie w Lipiu, 
Rakowie a także planowane jest prawdopodobnie w Mariance Siemieńskiej o której nie 
zapomniałem. Dziękuję Pani Sołtys i Radnemu Góreckiemu o zebranie 17 podpisanych 
deklaracji od mieszkańców. W miesiącu kwietniu odbędzie się stosowne zebranie w tej 
sprawie. Do końca przyszłego tygodnia powinni już prace zakończyć. Natomiast później 
rozpocznie się proces podpisywania umów. Wierzę mocno, że Ci mieszkańcy, którzy zostali 
w jakimś stopniu odłożeni w czasie, którzy mieli już podpisane umowy a nie było to 
zrealizowane, że zostaną bardzo dobrze potraktowani przez tą firmę. 
Kolejna sprawa, którą pragnę się z Państwem podzielić to mam przed sobą załącznik nr 4 do 
uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego wykaz podmiotów którym przyznaje się 
pomoc finansową ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w zakresie zakupu 
sadzonek drzew miododajnych. Złożyliśmy wniosek o 20 tyś. zł. na pełną pulę. Tu mam 
skalę 111 miast i gmin, które ją otrzymały. Jesteśmy na środkowej pozycji. Umowa dopiero 
przyjdzie w przyszłym tygodniu. Mamy dofinansowanie w kwocie 17 555 zł.    
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Następna informacja, zgodnie z nowelizacją ustawy Prawo łowieckie, jeśli chodzi o kwestię 
szkód wywołanych przez zwierzynę leśną na tę chwilę formalne wnioski od rolników należy 
składać w Urzędzie Gminy w Łęce Opatowskiej”. 
 
Idąc dalej, Przewodniczący Rady poinformował o kończącym się terminie składania 
oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia 2018 r.”.         
 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku 
obrad.  
 
Ad.10. Zakończenie obrad XLIX Sesji Rady Gminy. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Michał Jerczyński o godz. 14:55 zamknął 
obrady XLIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Łęka Opatowska. 
 
Protokółowała:        Przewodniczący Rady 
/-/Renata Woźnica                  /-/Michał Jerczyński 
 


